Sacerdotis opes sicut pietatis regales sum suum esse perfectum  
cordis intentio. oris confessio. operis satisfatio.

Interrogationes  
confessorum

584016000001

~~Jesu~~ ~~Veritas~~  
Ex libris  
José Orona

## Interrogationes et doctrine qui bus quilibet sacerdos debet inter- rogare suū confitentem

b      **I**c sunt multa vtilia pro confessoribꝫ ad introducendum gentes simplices. **P**rius qualis debet esse confessio. **Q**uō pfessor docebit suū confitentem. **Q**ualiter confessor confortabit suum penitentem. **Q**uō pfessor ordinat confessionem. **Q**ue sunt per pfessionem cauenda. **H**e inquisitione pfessoris ad pſitētē. **H**e modis querendis circa peccatum. **H**e querēdis circa circa precepta legis. **Q**ue vota sunt tenenda et que non. **Q**ue iuramenta sunt seruanda. **Q**uibus confessor debet prohibere ne ipsi recipient corpus christi. **Q**ualiter confessio est facienda. **Q**ualis debet esse confessio. **P**rius debet esse dulcis corrigendo. **S**ecundo prudens in instruendo. **T**ercio pius in puniendo. **Q**uarto affabilis interrogando. **Q**uinto suavis in consulendo. **S**exto discretus penitētiam infligendo. **S**eptimo sit mutus consilitem audiendo. **O**ctauo benignus in absoluendo. **V**nde versus Confessor dulcis prudens;pius;affabilisq;:suavis. **E**t discretus:mutus:sit quoq; benignus. **H**ec octo tibi p̄cipiunt iura teneto.

**Quomodo confessor docebit confitentem.**

**P**rimo confessor recipiat benigne et graci ose  
confitentē dum veniet et faciet eū esse iuxta la-  
tus suū t̄ dicat ei q̄ confitetur vicario xp̄i etiā  
dicat ei quod signat se signo sancte crucis dicē  
do

**I**n nomine patris et filij et spirit⁹ sancti Amen

**Quomodo confessor confortabit confitētēz**

**P**rimo ostendit q̄ christus mortuus fuit pro  
nobis peccatorib⁹ et q̄ ipse est pius et misericors  
sibi quoq̄ indulget si confiteatur. **E**t q̄ sāct⁹  
**P**etrus negauit christum ac quomodo sanc⁹  
**P**aulus persequebatur eū. ac quomodo sc̄tūs  
**H**aud fecit homicidium et narret ej de pecca-  
tis beate marie magdalene. itez de muliere ca-  
nanea capta in adulterio et tamē isti omnes sūt  
sacrificati quia penituerunt et confessi sunt.  
**I**tem q̄ melius est detegere peccatum suum in  
hoc mundo vni sacerdoti q̄ coram omnib⁹ in a-  
lio mundo t̄ cum hoc perpetue damnari.

**Quō confessor ordinat confessionem.**

**P**rimo audiāt confessionēz gene ralez deinde  
specialem. **P**rimo de quinq̄ sensib⁹ corporis  
deide de septem peccatis mortalib⁹ post hoc de  
septem preceptis sacre legis. **I**tez de duodeciz  
articulis fidei. **I**tez de septez sacramentis ecclē-  
sie. **I**tem de septez opib⁹ misericordie t̄paliib⁹  
et spiritualib⁹. **I**tez de p̄fessiōe nō debite facta  
ecia de penitēcijs non bene completis. **I**tez de

**Arij.**

participando excommunicatis.

Priō caueat p̄fessor ne q̄rat de pctis singula  
riter sed in generali. Itē nō querat p̄fessor cuz  
quo v̄l' cū qua p̄fitēs peccauit. Itē caueat ne vi  
tupat p̄fitētem nec eu reprehendat v̄sq; ad finem  
Itē nō recipiat p̄fitentez i facie. Itē nihil inter  
rogat donec p̄pleuit. etiā nō petat p̄fitēti qui se  
cit peccare. qz nullum debet accusare.

De inquisitione p̄fessoris erga confitentez.

Priō petat si sciat pater n̄. aue maria. credo  
in deū. 7 duodeci articulos fidei. 7 decē p̄cepta le  
gis 7 si nescit p̄cipiat ei q̄ addiscat. Etiā q̄rat si  
sit excoicat. 7 si p̄pleuerit p̄nias suas. Itē si hēt  
rancorē p̄tra aliquē. ac si vere p̄eitet de suis pec  
catis. etiā si dimisit dicere vel obmisit aliquod  
pctm. ac si velit se abstinere a pctō. Item si velit  
obedire mādatis ecclie 7 si habz volūtate satiſ  
De q̄rendis circa quodlibz pctm. faciēdi.

Priō q̄rat p̄fessor qd fecit confitens vt sciat  
si sit mortale sine veniale. Secundo cui fecit qz  
grauius est p̄cutere clericuz q̄ lascū. Tertio ubi  
fecit qz deteri⁹ eſſz intra ecclia q̄ extra Quarto  
quare fecit. qz peius est p̄cutere maliciose q̄ aca  
su. Quito quot vicib⁹ fecit illud pctm. qz graui⁹  
est bis q̄ semel. Sexto quō peccauit. Utru mō  
p̄suetu v̄l' p̄tra naturā. Septimo 7 vltimo quādo  
fecit. qz peius est in die festo quam in feriali.

De querendis p̄ confessorem circa decem p̄  
cepta legis.

Lirca primū q̄ritur si credidit in deū et in articulos fidei et sacramēta ecclie si adhibuit fidē sortilegijs somnijs augurijs et incantatōib⁹ tē  
Si diligit fratrē suū cristianū et velle⁹ q̄ saluerit sicut ipse Lirca scđz q̄rif si piurauerit sē. si iurauerit p̄ deū et sanctos sine causa. si mēdacia dixerit. si vota fregerit. Lirca terciū q̄raf si festa p̄uanerit. Si qđ ragesimā et vigilias ieiunauerit. si tp̄ s cum ludis et socijs pdidit tce. Lirca quartū si pentibus obedivit. si eis in suis necessitatibus subuenerit. si platos et maiores honorauit.

Lirca quintū si homicidiū fecit vel p̄senserit. si subuenit infirmo ī articulo mortis. si fecit q̄ mulieres nō cōcipient. si fecit q̄ mulier fecit ob orum Lirca sectū si detinet mercedē seruorū. si fit deliter laborauerit p̄ alijs. si furtū scienter emet si pditū notū sibi obtinuerit. Lirca septimū si violauerit mulierē. si imparti vel puerpio eā cognouit Erga octauū si aliqđ blasphemauerit. si de ignotis sibi disposuerit Erga nonū si vxorē vici in atraxerit. si maritū p̄ ea vilipēderit. Erga decimū si agros domos v̄l'kuos sui vicini p̄cupi-

Be querēdis circa mortalia peccata. uit

Lirca superbiam si iactet se propter amicos v̄l' propter diuicias. si credidit habere bona sua de se ipso. si credidit q̄ sit bōus et iustus. Lirca inuidiaz. si gaudet de malo alicuius Si gaudet cuž quis vituperatur. si dolet de bono et utilitate aliorum. Be ira si pcusserit aliquem. si fece.

2.iiij

rit vel dixerit alicui iniuria. si voluisset esse mor-  
tuus in ira sua. **H**e accidia. si vadit ad ecclesiā  
Si penitencias sibi in iunctas fecit. Si dicit se-  
pe pater noster et aue maria. **C**redo in deū. **H**e  
avaricia. si cupit aliena. si fecit vel procurauit sy-  
monia. si p̄stitit ad usurā. **H**e gula. si cōtentus  
sit de victu. si cōmederit multociens in die. Si  
querit victus nimis delicatos. **H**e luxuria. si  
de ea sepe cogitat. si mulierem tētegit in hōdeste  
si mulierem pro alijs procurauit :

**Q**ue vota sunt tenenda et que reprobanda  
**V**otum est promissio alicui de aliquo bono  
facto cum deliberatōe: **V**otuz de re illicita non  
obligat. **V**otum in ira factum nunc nihil valet.  
**V**otum nulli factuz non tenetur. **V**otuz per ti-  
morem factum non tenetur. **V**otū puerorū nō  
tenetur. nisi post etatem legitimaz ratū et gratū  
habeant. **V**otuz pegrinationis vxoris non tenz  
sine consensu mariti. **V**otum vxoris factū de ie-  
iumio non valet. nisi sit de licencia mariti. **V**otū  
castitatis in matrimonio factum .nō valz sine p  
sensu amborum: **V**otū factū impediens piuga-  
le. nō valet. neq; tenet in aliquo. **V**otū serui nō  
liberi de intrando religionē non valet sine psen-  
su dñi. **V**otum pegrinatiōis vltra mare non  
impletur sine licecia pape. **V**otū ieumijs mlie ris  
impregnate non debet f̄uari propter periculuz  
**V**otum contra bonum publicū irritū est.  
**Q**ue iuramenta debent seruari et que non.

Juramentum est affirmatio vel denegatio de aliqua sacre rei atestatione. Ad iuramenta tria requiruntur. Primo veritas in conscientia iurantis et firmus sciat quid iurat. Secundo requiritur iusticie secundum quod iuret quod est licitum et honestum. Tercio requiritur iudicium scilicet quod non iuret sine magna necessitate. Qui iurat per solem et lunam ignem et aquam per talia peccat. qui iurat aliquid obediens in honestis et in illicitis. Qui iurat aliquid peccatum non debet seruare iuramentum. Qui iurat non facere elemosinam vel non indulgere offensam non valent iuramenta hec. Qui iurat de sibi ignorantis affirmatiue vel negatiue misericordie peccat. Qui iurat de aliquo sine magna causa vel sine necessitate peccat. qui iurat contra bonos mores vel contra rem publicam non tenet iuramentum nam peccaret grauit. sed de profiteri eo quod sic iuravit.

Quibus confessorum habebit recipere corpus Christi. Nullus recipiat corpus Christi nisi prius fuerit debite confessus. Nullus recipiat nisi prius fecerit satisfactionem si potest. Nullus recipiat nisi prius fecerit penitentiam aut opus misericordie. Nullus excommunicatus vel interdictus presumat recipere corpus Christi. Nullus insensatus vel fatuus seu indiscretus. Nullus existens scienter in peccato. Nullus habens vomitum vel tussim siue malum stomachum. Nullus minor etate duodecimi annorum.

Nullus habens rancorem contra aliquem.  
Hec quis dubitans in fide catholica.

A.iii.

Nullus recipere debet corp<sup>r</sup> xpi postquam comederit  
nisi in articulo mortis. Notandum est quod si quis  
corp<sup>r</sup> christi semel in anno non recipit peccat mor-  
taliter et hoc nisi sit de psilio superioris de licencia  
sui confessoris.

Qualiter confessio est facienda.

Qui se vult confiteri prior debet cogitare ad  
peccata que fecit ad fratrem ut de oibus confessat  
Ac nulla demittantur si potest memorari. Prior debet  
eligere capellanus suu sepietatem cui confiteatur et  
hoc de licencia sui curati vel superioris. Secundo debet  
habere cordis punctionem et displicetiam de pecca-  
tis cum proposito amplius non peccandi Tercio re-  
quiritur oris professio peccata sua integre confite-  
do se ipsius increpando et nullum aliud si potest bo-  
no modo accusando Quartu requiratur opis satis-  
factio vel voluntas satisfaciendi cum poterit Iniu-  
rias per eum factas emendando. Ablato inuento  
restituendo et penitentia sibi iniuncta debite et integre

De confessione in generali. adiplendo

Prior volens posteri debet suos professores salu-  
tare. deinde se iuxta eum ad suum latus genucula-  
re et si est vir debet suum caputum remouere. mu-  
lier vero non immo debet tenere caputum suum an  
oculos suos dum proficeretur. Item confitens  
debet dicere benedicte. et confessor debet responde  
dñe dñs sit vobiscum amen. deinde confitens de-  
bet facere professio omne generale dicendo sic. Hunc  
confiteor deo omnipotenti et beate marie virginim et

omnibus sanctis et vobis pater de omnibus peccatis meis que feci usq; in hunc diem presentem de quib; omnibus peto a deo et vobis qui estis hic locum tenes christi misericordia et indulgentias.

**H**e confessione in speciali.

**P**rimo confiteatur de suis peccatis in speciali primo de quicq; sensibus naturalib; sui corporis quos male rexit et per quos sepe peccauit. **S**ecundo de sensu visus p oculos in aspicioendo aliquam mulierem cuz delectatōe vel cuz occupacionia in debite aut cū indignatōe et disciplina. **S**ecundo confiteor de sensu auditus qui fit p annes vanas et inutilia ascultando mala verba et inphonesta de alijs libentissime audiendo. **T**ercio confiteor de sensu odoratus: qui fit p nasum res odoriferas odorādo sicut rosas species et similia. **Q**uarto de sensu gustus q fit in lingua res dlectabiles aut de gustādo comedendo et bibendo. **Q**uinto de sensu tactus: qui fit in oīb; partibus corporis marie cum manib; membra mea illicite tangendo viros seu mulieres amplectēdo vel in debite osculādo. **D**einde confiteat cogitatōe imaginatione que fit in cerebro seu in corde cogitādo et immaginando cogitatōes multas malas et pueras. **H**eide confiteat de ore per quod peccauit loquēdo sepe contra deūz iurādo et male graciāndo ipm prios et alios male diffamāndo. **H**einde confiteatur de spedibus suis cū quibus iuit ad loca inphonesta et prohibita sicut lupanaria in

taberna et torneamenta

**B**e septem peccatis mortalibus.

**P**rostea pfitetur de septem peccatis mortali-  
bus sine criminalibus et de radicibus eorum. **B**e  
superbia et radicibus suis primo voluit supare  
maiores et despicere equales et inferiores et fuit  
arrogans. dices se habere multas diuicias quas  
non habebat. etiam fuit contemptus pugnando ve-  
ritatem per magnum clamorem nec voluit esse obe-  
diens suo confessori nec mandatis ecclie. Item  
fuit presumptuosus credes plus scire vel valere  
quam sciat vel valeat. seu sic fecit bona publice per  
ter laudem. vel si fuerit ingratus reddere graci-  
as deo de beneficiis per eum acceptis. Ac iactauit  
se habere multa bona et amicos magnos.

**B**e auaricia

**P**rius fuit nimis cupidus ad bona et hono-  
res huius mundi. et custodiuit diuicias suas curi-  
ose. Ac expendit bona nimis parce. Item si fu-  
erit simoniacus vendendo vel emendo spualia  
vel si prestiterit ad usuram pecuniam paudum ut  
viz recipiat lucrum vel seruitium. Item si furat  
suerit aliquid. si detinet aliena. violenter:

**B**e luxuria.

**P**rius delectat in ope carnali mente vel facto et  
sine rore. Item si cognovit carnaliter alienam mulierem  
vel sanguinem suum etiam per pollutorem defactam de die vel  
in nocte vigilando seu dormiendo. Item si cogno-  
vit proprias uxores in puerio aut in vigiliis seu

in ieunijs vel in diebus solemnis v'l qñ erat in  
firma corpore. Itē si ptra naturaz masculus cū  
masculo v'l mulier cum muliere vel in loco non

**Be ira seu rancore.** ordinato.

Primo qr voluit habere vindictaz de in iurijs  
sibi factis vel dictis. Itē non voluit indulgere  
amore dei nec expectare vindictā dñi. Itē si  
tenuit rancorē ptra aliquē. Itē nō tenuit paci-  
entiā in aduersis. Nec voluit refrēare animū su-  
um. sed voluit adimplere mala que nō potuit si-  
cut furtū vel homicidiū etiam q̄ dilexisset qnq̄  
Iudeus fuisset q̄ christiauns t mortu⁹ qz viuus

**Be gulositate.**

Prio cōmedit vel bibit vltra necessitatēz. seu  
cōmedit vel bibit nimis auare. siue pmedit v'l bi-  
bit aī horā. Etia pauit cibaria care t superflue  
nec abstinuit se acibo t potu dare paupibus t e-  
genis. Etiam tenuit mensam nimis longe ac fre-  
git ieinium propter ventrem.

**Be in vidia seu malivolentia.**

Prio qr habuit gaudiū de dāno aliorū t dolu-  
it d bono ipsoz. Itē plures blasphemauit iniuste  
Itē mouit discordias sepe intāicos t diugatos  
ac prios. ac tacuit bonū aliorū nec voluit audire  
t referre laudē bonoz. **Be accidia v'l pigritia**

Prio fuit piger māe surgere ire ad eccliaz et  
missā audire. Itē fuit piger fragmēta colligere  
et ipsa pauperibus dare. Item maluit esse occi-  
sus quam deum laudare seu bonum op⁹ facere

Item negligens fuit bona terre colligere et ipsa  
debite seruare. Nec fecit diligētiaꝝ de iuitando  
altos ad bonū opus faciendū etiam negligens  
fuit se tenere honeste.

De decem preceptis.

De primo nō credidit firmiter in deū nec ama-  
ni eum super omnia vel nimis dilexit vxore suā  
seu filias. De secundo iuravit deū et sanctos  
sine necessitate et q̄ iuravit scienter. De tertio  
nō fuauit mādata nec festa nec abstinuit se a pec-  
cato. De quarto nō honorauit pentes natura-  
les v̄l sp̄ uales nec sanctā matrē ecclesia. De qui-  
to si peccauit occidendo vel nō iuuādo morien-  
tes fame vel frigora. De sexto rapuit bona ali-  
ena v̄l p̄sensit nec restituit iuuēta. De septimo  
peccauit cognoscendo vel desiderādo mulierez  
alienam. De octavo dixit testimoniu falsū. et me-  
daciū et plures diffamauit. De nono cognouit  
vel cōcupiuit vxorem prīmi seu eaꝝ subornauit.  
De decimo et vltimo cōcupiuit seu rapuit bona  
sui vicini et ea non custoduit.

De duodecim articulos fidei.

Prīo nō bñ credidit in deuꝝ p̄fꝝ sed credidit  
sortilegijs somnijs augurijs et iuocatiōibꝝ demo-  
num. De scđo nō bñ credidit in filiu dei. scđ dñi  
nřm ihesuz xp̄i. De tertio q̄ sit p̄ceptus de spi-  
ritu sancto et natꝝ ex maria virgine. De quarto  
q̄ fuit crucifix⁹ mort⁹ et sepult⁹. De quanto q̄ ter-  
cia die resurrexit ex mortuis i carne et ossibꝝ suis

**H**e sexto q̄ aseendit ad celos sedet ad dexteram dei patris. **H**e septio q̄ ip̄e iudicabit oēs et redde ret vnicuiq̄ iuxta opa sua. **H**e octauo nō bñ credidit in terciā psonā trinitatis scz in sp̄m sanctū. **H**e ix. non bū credit i sanctā eccliam et facta ac ordinata per eā. **H**e x. non bñ credidit i sacramētū altaris et q̄ digne sumens saluabitur. **H**e xi. non credidit generalez resurrectionez futurā in corpe et anima. **H**e xii. nō credidit q̄ pa-  
disus sit vita eterna et gloria beatorum.

**H**e septē opib⁹ misericordie tegalibus  
**P**ri⁹ non dedit panem esurientib⁹ nec cibū et debite custoditū. **S**ecūdo non dedit bibere sici entibus saltim aquā mūdam et recentez. **T**ercio nō visitauit infirmos nec dignatus est inspicere eos. **Q**uarto non vestiuit nudos nec coopuit eis pudibūda mēbra. **Q**uito nō hospitauit paup̄ es amore dei aut p̄ sua pecūnia. **S**exto non redemit i carceratos nec voluit itercedere pro ip̄is. **S**eptio non sepeliuit mortuos nec p̄curauit ad **H**e septē opib⁹ mīe spūalibus. sepeliēdū eos